

MAGAZETA MAZOWIECKA

22.10.2015r. NR 10 REGIONALNA Bezpłatnie ISSN 1425-1876 Rok XXIV

 **LWY**  **KOMPUTEROWE**
www.lwykomputerowe.pl

SERWIS KOMPUTEROWY

URSUS, ul. Wojciechowskiego 33 lok. 9 | pn - pt 10:00-19:00 | tel. 22 207 21 66
sob 10:00-15:00 | tel.kom.: 790 619 954

Z tym kuponem -10% na usługi lub dojazd gratis

NAPRAWIAMY KOMPUTERY STACJONARNE I LAPTOPY - NETBOOKI - TABLETY

Ustawa o związkach metropolitalnych...

Tuż przed końcem kadencji Sejm uchwalił ustawę o związkach metropolitalnych. Ustawa została przyjęta 25 września 2015 r., choć do Sejmu wpłynęła w sierpniu 2013 r.

Już 1 października 2015 r. - w cztery dni robocze później! - rozpatrzył ją Senat, wnosząc jedenaście poprawek, którymi ma się zająć Sejm na swojej ostatniej sesji w tej kadencji, 8 lub 9 października. Tempo naprawdę ekspresowe.

Związek metropolitalny to nowy twór administracyjny, mający zrzeszać gminy i powiaty skupione w metropolii, takiej jak metropolia warszawska - rozciągająca się praktycznie od Grodziska Mazowieckiego do Wołomina i od Legionowa do Piaseczna. Oczekuje się, że związek będzie koordynował zagospoda-

rowanie przestrzenne, budowę nowych dróg oraz organizację publicznego transportu zbiorowego. Brak takiej koordynacji pomiędzy Warszawą i sąsiadującymi z nią gminami odczuwamy boleśnie co krok.

To kolejne podejście parlamentu do tego tematu. Poprzednie rozbijały się o sposób finansowania związku oraz - jeżeli tylko pojawiały się ekstra pieniądze na ten cel - o minimalną wielkość aglomeracji, dla której można utworzyć związek. Po rozpoczęciu prac nad ustawą za-

wsze pojawiali się lobbyści miast i miasteczek udowadniający, że ich gród również zasługuje na miano metropolii, a w ślad za tym na dotację. Ustawodawca przewidywał określoną pulę środków finansowych na ten cel, gdy więc liczba przewidywanych metropolii lawinowo rosła, ustawa traciła sens i prace nad nią zawieszano.

Tak może być i tym razem. Odkąd pamiętam, urbaniści twierdzili, że w Polsce mamy trzy metropolie z prawdziwego zdarzenia: Warszawę, Trójmiasto i centrum Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego. Tym-

czasem Sejm przyjął, że obszarem metropolitalnym może być miasto wraz z przyległościami zamieszkałe przez co najmniej 500 000 mieszkańców. Senat tę porzeczkę obniżył nawet do 350 000. Pół miliona mieszkańców ma metropolia radomska, jeżeli zaliczyć do niej Przysuchę i Szydłowiec, a senacką porzeczkę pokonuje bez trudu sam Radom z otaczającym go powiatem. Krótko mówiąc, metropolie nam obrodzą - a przypominam, że od tego słowa pochodzi termin „metro”.

dok. na str. 3

www.NaszMecenas.pl

KANCELARIA



PRAWNA

Ad Eventum 

Warszawa-Ursus
ul. Apartamentowa 10 kl. "I", lok. 3

tel.: 698-448-112

Forum Humanum w „Mazurkas”

Prezydent Lech Wałęsa i Premier Ewa Kopacz na XVIII Forum Humanum Mazurkas.

W ramach wydania specjalnego XVIII Forum Humanum Mazurkas, które odbyło się 27 września br. w MCC Mazurkas miała miejsce niecodzienna uroczystość - 72. Urodziny Prezydenta Lecha Wałęsy. Ponad 400 przybyłych gości miało okazję złożyć osobiście życzenia Panu Prezydentowi, któremu towarzyszyła żona, Pani Danuta Wałęsa. Gościem honoro-

wym na uroczystości była Pani Premier Ewa Kopacz, która oprócz indywidualnych życzeń we foyer, wystąpiła na scenie, wygłaszając ciepłe i przyjazne przemówienie. „Chciałam Panu podziękować, że zawsze, kiedy Pan jest za granicą, potrafi Pan z wielką dumą mówić o naszej ojczyźnie. Dziękuję za te wszystkie lata, które poświę-

dok. na str. 3



 **POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE**

Poset Artur DĘBSKI

Blisko ludzkich spraw

Nasz człowiek

Material pochodzi i jest finansowany przez Komitet Wyborczy PSL.

LISTA NR: 5 MIEJSCE: 3

Dotacja OSP Brwinów zatwierdzona

Gmina Brwinów uzyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dofinansowanie na zakup sprzętu hydraulicznego. Strażacy otrzymają nowe rozpieracze.

Strażacy zajmują się nie tylko gaszeniem pożarów, lecz wzywani są do wypadków drogowych. Muszą być przygotowani także do udzielenia pomocy osobom uwięzionym w samochodach. Podczas działań ratowniczych w tego typu zdarzeniach przydaje się sprzęt hydrauliczny. Wkrótce Ochotnicza Straż Pożarna w Brwinowie wzbogaci swoje wyposażenie o rozpieracz ramienny oraz rozpieracz teleskopowy. – Przez gminę Brwinów przebiegają trasy tranzytowe, zarówno w transporcie drogowym, jak i kolejowym. Mamy też dużą liczbę baz transportowo-magazynowych oraz spedycyjnych – tak konieczność wyposażenia jednostki uzasadnia komendant OSP w Brwinowie

Krzysztof Newen. Gmina Brwinów po raz kolejny skorzysta z programu „Zakup samochodów pożarniczych oraz sprzętu ratowniczego”. W ubiegłym roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dofinansował kwotą 200 tys. zł zakup nowoczesnego samochodu ratunkowo-gaśniczego marki Scania. Zwiększa to możliwość działania strażaków oraz służy bezpieczeństwu mieszkańców gminy Brwinów.

Planowany zakup sprzętu hydraulicznego będzie sfinansowany ze środków

gminy Brwinów oraz – w formie dotacji w wysokości do 20 tys. zł – przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. **Mirosława Kosiaty,**

Poszukujemy Pracownika Magazynu. Oferujemy umowę o pracę i atrakcyjne wynagrodzenie. Skontaktuj się pod nr 691-973-999

Poszukujemy Pracownika Produkcji. Oferujemy umowę o pracę i atrakcyjne wynagrodzenie. Skontaktuj się pod nr 691-973-999.

FUTRA SKÓRY KOŻUCHY

SKLEP - PRACOWNIA
ROZSĄDNE CENY

PROMOCJA - 20%
WARSZAWA URSUS
ul. Obrońców Helu 3
tel. 0 602 654 184

Czynne: pon. - pt.: 10.00 - 19.00
sobota: 9.00 - 13.00

ZAPRASZAMY!

Uroczystość w OSP w Nowej Wsi

10 października 2015 to ważny dzień dla druhen i druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi. Nastąpiło bowiem uroczyste otwarcie rozbudowanej strażnicy oraz oddanie do użytku nowego wozu bojowego.

Kluczyki do wozu bojowego na ręce Jerzego Pokropka, prezesa OSP Nowa Wieś, przekazał Krzysztof Grabka, wójt gminy Michałowice.

Podczas wystąpienia okolicznościowego Elżbieta Biczak, również jako mieszkanka Nowej Wsi, powiedziała, że służba strażaków zasługuje na najwyższe uznanie. „Wyzwań może być wiele, dawniej strażacy gasili pożary, dzisiaj wyjeżdżają też do wypadków drogowych, powodzi, katastrof kolejowych, budowlanych, chronią środowisko naturalne. Jako gmina możemy wyposażyć ich w nowoczesny sprzęt, który zapewni im bezpieczeństwo podczas akcji i zwiększy skuteczność podczas prowadzonych działań. I to robimy ceniąc ich strażacką służbę.” – powiedziała Elżbieta Biczak. Warto dodać, że strażacy z OSP w Nowej Wsi w ostatnim roku wyruszyli do akcji 150 razy.

Uroczystość była znakomitą okazją do uhonorowania najlepszych strażaków. Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczony został druh Witold Gipsiak. Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa zostali odznaczeni: druh Paweł Parol i druh Mariusz Górski. Natomiast Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczeni zostali: druh Kacper Pokropek i druh Kazimierz Wojciechowski. Odznaczenia wręczyli druh Andrzej Wasilewski, wiceprezes Zarządu O.W.Z. OSP RP, druh Zbigniew Kalisz, przedstawiciel ZG.Z. OSP RP. oraz druh Jacek Gromek, prezes Zarządu O.P.Z. OSP RP. Odznaką Strażak Wzorowy zostali odznaczeni: druh Piotr Wiśniewski, druh Adrian Kadyszewski i druh Cezary Haber. Odznaki wręczył druh Jacek Gromek.

Kolejnym wyróżnieniem i odznaczeniem było nadanie Krzyża Koronnego dla Mecen-



nasów Wielu Inicjatyw i Przedsięwzięć na Rzecz Rozwoju Bezpieczeństwa w powiecie pruszkowskim. Odznaczeniem tym wyróżniony został druh Jerzy Pokropek i druh Andrzej Mąkał.

Natomiast Krzysztofowi Grabce i druhenie Reginie Rokicie został przyznany Złoty Honorowy „Kryż na Straży” w podziękowaniu za działalność na rzecz bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w powiecie pruszkowskim.

Ważnym momentem były podziękowania dla tych wszystkich, którzy przyczynili do zakupu samochodu i rozbudowy strażnicy. Gospodarze Krzysztof Grabka, wójt gminy i Jerzy Pokropek, prezes OSP Nowa Wieś, dziękowali i wręczyli dyplomy między innymi Komendzie Głównej PSP oraz Mazowieckiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za współfinansowanie zakupu samochodu ratunkowo-gaśniczego marki Volvo. A także Krzysztofowi Pruszyńskiemu, właścicielowi firmy Blachy Pruszyński i Pawłowi Monkiewiczowi - Firma Monkiewicz za wsparcie rozbudowy strażnicy. Zostały również

odczytane listy gratulacyjne między innymi od Wiesława Leśniakiewicza, Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej oraz list od Artura Dąbrowskiego prezesa Zarządu, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

W uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście, a wśród nich, Zbigniew Kalisz, członek Prezydium Zarządu Głównego OSP w Warszawie, Zdzisław Sipiery, starosta Powiatu Pruszkowskiego, Jan Starzyński, prezydent Pruszkowa, Mirosław Chmielewski, pełnomocnik wójta gminy Raszyn, radni, przedstawiciele jednostek pomocniczych gminy oraz mieszkańcy. Poświęcenia wozu i nowego obiektu strażnicy dokonał ksiądz kapłan Krzysztof Gołębiowski.

Wielką atrakcją był występ orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej Nadarzyn, którą dyrygował jej założyciel Mirosław Chilmanowicz. Orkiestra OSP Nadarzyn powstała w 1998 r. i odgrywa ważną rolę w propagowaniu kultury muzycznej wśród społeczności lokalnej, ale także w Warszawie i okolicach. Koncerty

zespołu cieszą się niezwykłą popularnością i przyciągają wielu słuchaczy. Orkiestra jest uważana za jedną z najlepszych orkiestr dętych w Polsce, i Europie co potwierdzają liczne nagrody i wyróżnienia przyznawane podczas festiwali i konkursów, w których brała udział. Podczas uroczystości w Nowej Wsi zaprezentowana wiele utworów łącznie z muzyką ludową.

Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy zostali zaproszeni na gorącą, strażacką grochówkę, kawę i herbatę oraz słodki poczęstunek. Rozbudowa remizy strażackiej obejmowała dobudowanie garażu na dodatkowe pojazdy straży, zabudowę przedsiionka powstałego w skutek rozbudowy oraz prace związane z połączeniem nowych i istniejących połąci dachowych w miejscu styku. Przed rozbudową garażu powierzchnia wynosiła 80 m². Dzięki rozbudowie - zwiększyła się o ponad 225 m². i powstały 3 boxy garażowe

Samochód ratowniczo-gaśniczy – marki Volvo, o masie całkowitej 32 tony, może przewieźć 15 ton wody oraz 1500 l środka pianotwórczego. www.michalowice.pl

Konsultacje społeczne dla cmentarza w Żółwinie

W dniach 19 października – 2 listopada 2015 r. konsultowana jest koncepcja projektowanego cmentarza komunalnego w Żółwinie. Mieszkańcy Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów mogą wypowiedzieć się na temat przygotowanej przez projektanta dokumentacji.

Powierzchnia grzebalna cmentarza wyniesie 3,5 ha. W jego rejonie powstanie parking na ponad 100 samochodów. Na cmentarzu znajdą się kwatery grzebalne: groby ziemne i murowane, groby rodzinne i przeznaczone dla dzieci. Powstanie również kolumbarium i zostanie wyznaczony teren przeznaczony na groby urnowe. W południowo-zachodniej części nieruchomości zaplanowano lokalizację domu przedpogrzebowego wraz z niezbędnym zapleczem sanitarnym i administracyjno-gospodarczym. Na cmentarzu przewidziano również punkty czepalne wody i miejsca przeznaczone do składowania odpadów. Teren cmentarza będzie oświetlony. Projektant tworzy też koncepcję cmentarnych alejek i rozplanowania zieleni itp. W promieniu 150 m od granicy powierzchni grzebalnej cmentarza wyznaczona zostanie dodatkowo strefa ochronna.

Projekt koncepcyjny oraz

wizualizacje cmentarza komunalnego w Żółwinie dostępne są na stronie www.brwinow.pl. Uwagi należy składać do 2 listopada 2015 r. w Urzędzie Gminy Brwinów przy ul. Grodzkiej 12 (pok. 007, parter) lub w urzędach gmin będących partnerami projektu – w Urzędzie Miasta Milanówka i Urzędzie Miejskim w Podkowie Leśnej. Swoje spostrzeżenia dotyczące przyjętych rozwiązań koncepcyjnych można też przesłać pocztą elektroniczną na adres: marta.pienkowska@brwinow.pl.

Projekt „Podwarszawskie Trójmiasto Ogrodów – poprawa spójności obszaru Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów poprzez współpracę w zakresie polityki społecznej, kształtowania przestrzeni publicznej, gospodarki wodnej i komunikacji” współfinansowany jest ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz ze środków budżetu państwa.

Niewłaściwa higiena rąk jest źródłem 90 proc. zakażeń

Nawet 70 proc. osób nie myje rąk po wyjściu z toalety

Badania pokazują, że odpowiednie mycie i dezynfekowanie rąk aż o połowę zmniejsza ryzyko infekcji i zachorowań. Ekspert podkreśla, że nie trzeba ich myć często – na rynku są preparaty, które chronią skórę przed bakteriami nawet przez kilka godzin. Są jednak sytuacje, gdy o higienie rąk nie można zapominać, np. po wyjściu z toalety. Tymczasem nawet 70 proc. osób nie myje wtedy rąk.

Według zaleceń Światowej Organizacji Zdrowia najprostszą i najlepszą metodą na unikanie chorób i zapobieganie ich rozprzestrzenianiu jest mycie rąk wodą i mydłem. Musimy pamiętać o umyciu całych dłoni. Miejsca, o których czasem zapominamy, to opuszki palców i kciuki. A przecież cały czas dotykamy nimi przedmiotów – mówi agencji informacyjnej Newseria Lifestyle dr Peter Barratt, ekspert ds. mikrobiologii Rentokil Initial. – Mamy do wyboru wiele produktów do higieny rąk, zarówno chusteczki, jak i płyny. Są wśród nich również takie, które nie zawierają alkoholu i są bardzo delikatne. Nie wysuszają skóry i chronią ją przed bakteriami - tworząc niewidzialną powłokę – nawet przez kilka godzin, do momentu, kiedy nie umyjemy rąk ponownie – mówi Barratt.

Wiele osób twierdzi, że po wizycie w toalecie myją ręce. Wiemy też, że znaczna część – ok. 60-70 proc. – w rzeczywistości tego nie robi. Dodatkowo spośród osób, które myją ręce, bardzo niewiele myje je właściwie. To nie jest kwestia płci, kultury czy naro-

dowości. Odpowiednie mycie rąk powinno stać się naszym nawykiem – podkreśla ekspert Rentokil Initial.

Dobre nawyki trzeba też wyrabiać u dzieci.

– Trzeba pamiętać, że mydło nie zabija bakterii, tylko je zmywa. O wiele lepszym sposobem jest używanie dezynfekentu, najlepiej bezdusznikowego, niż mydła w kostce, bo ono przechodzi z rąk do rąk – tłumaczy dr Peter Barratt.

Wiele zarazków wywołujących zółtaczkę pokarmową, biegunkę, salmonellę, zapalenie dróg oddechowych i inne choroby zakaźne jest przenoszonych właśnie na rękach. – Ludzie często sądzą, że chorują zimno, ponieważ jest zimno i mokro, ale to nie jest prawda. Po prostu więcej czasu spędzamy we wnętrzach, roznosząc zarazki między sobą. Bakterie znajdują się na dłoniach i na skórze. Ponieważ się pocimy, skóra jest ciepła i wilgotna, więc dostarcza bakteriom pożywki i one będą się mnożyć – wyjaśnia dr Peter Barratt.

– Zwykle sądzimy, że więcej bakterii, zarazków i wirusów jest w łazience. Tymczasem zbadaliśmy wiele próbek pobranych z toalet i klamek, i okazało się, że więcej bakterii jest na klamkach. Zwykle zapominamy się o ich czyszczeniu, ale przecież wszyscy ich dotykamy. Najbrudniejsze okazują się być przedmioty wokół nas, takie jak klamki, laptopy, komórki czy torebki – podkreśla dr Peter Barratt.

Nwesia.pl